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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование "Артемовское сельское поселение"
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2024 г.                                     № 18                              п. Новокадамово

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2023 год

	
	


Руководствуясь постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от  04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением от 06.11.2018г. №154, за 2023 год согласно приложениям №1,2,3,4 к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Артемовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Артемовского  сельского поселения                                 

О.П.Кузнецов
                                                                                                                                                                                  Приложение №1

к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения
                                                                                                                                                                                             от 08.02.2024г.№18
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» 
за 2023 г.

	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. 

«Развитие транспортной инфраструктуры»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	X
	X
	X
	3530,0
	3530,0
	3530,0
	

	2
	Основное мероприятие 1.1.:

Планировка и уплотнение щебеночных и гравийных обочин, срезка, подсыпка, планировка и уплотнение неукрепленных обочин дренирующим щебнем толщиной до 10 см
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	увеличение отремонтированных  автомобильных дорог
	01.01.2023
	31.12.2023
	1066,6
	1066,6
	1066,6
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2.: Нанесение горизонтальной разметки
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения недопущение ее роста
	01.01.2023
	31.12.2023
	274,4
	274,4
	274,4
	-

	4
	Основное меропри​ятие 1.3.:

Расчистка автомобильных дорог от снежных заносов
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	01.01.2023
	31.12.2023
	384,0
	384,0
	384,0
	-

	5
	Основное меропри​ятие 1.4.

Скашивание травы на обочинах, откосах, обрезка деревьев для обеспечения видимости
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	01.01.2023
	31.12.2023
	497,9
	497,9
	497,9
	-

	6
	Основное мероприятие 1.5. Устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, выкрашивания и других дефектов)
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	01.01.2023
	31.12.2023
	949,1
	949,1
	949,1
	-

	7
	Основное мероприятие 1.6. Установка недостающих дорожных знаков, устройство ограждениея
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	01.01.2023
	31.12.2023
	114,2
	114,2
	114,2
	-

	8
	Основное мероприятие 1.10. Прочие мероприятия в области содержания дорог



	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоуст

ройству
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	01.01.2023
	31.12.2023
	243,8
	243,8
	243,8
	-

	9
	Контрольное событие программы

Реализация решения Собрания депутатов Артемовского сельского поселения  «О муниципальном дорожном фонде Артемовского сельского поселения». Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета Артемовского сельского поселения на указанные цели». Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О порядке организации и финансировании работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов, а так же ремонту автомобильных дорог 
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Эффективное расходование средств муниципального дорожного фонда.

Надлежащее состояния дорог общего пользования
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X


Приложение №2
к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                          от 08.02.2024г.№18
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за 2023 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. 

«Развитие транспортной инфраструктуры»
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Решетников А.В.
	Х
	Х
	Х
	
	
	

	2
	Основное мероприятие 1.1.:

Планировка и уплотнение щебеночных и гравийных обочин, срезка, подсыпка, планировка и уплотнение неукрепленных обочин дренирующим щебнем толщиной до 10 см
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Решетников А.В.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	увеличение отремонтированных  автомобильных дорог
	достигнуты
	

	3
	Основное мероприятие 1.2.: Нанесение горизонтальной разметки
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Решетников А.В.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения недопущение ее роста
	достигнуты
	

	4
	Основное меропри​ятие 1.3.:

Расчистка автомобильных дорог от снежных заносов
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Решетников А.В.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	
	

	5
	Основное меропри​ятие 1.4.

Скашивание травы на обочинах, откосах
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Решетников А.В.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	достигнуты
	

	6
	Основное мероприятие 1.5. Устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, выкрашивания и других дефектов)
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Решетников А.В.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	достигнуты
	

	7
	Основное мероприятие 1.6. Установка недостающих дорожных знаков
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Решетников А.В.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приведение в соответствие благоустройство придорожных участков и обеспечение безопасности дорожного движения в местах массового скопления населения
	достигнуты
	

	8
	Контрольное событие программы

Реализация решения Собрания депутатов Артемовского сельского поселения  «О муниципальном дорожном фонде Артемовского сельского поселения». Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета Артемовского сельского поселения на указанные цели». Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О порядке организации и финансировании работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов, а так же ремонту автомобильных дорог из средств бюджета Артемовского сельского поселения»
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Решетников А.В.
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Эффективное расходование средств муниципального дорожного фонда.

Надлежащее состояния дорог общего пользования
	достигнуты
	


Приложение №3
к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

от 08.02.2024г. №18                                                                                                                                                                                   

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за 2023 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические 
расходы (тыс. рублей),
<1>

	
	
	муниципальной программой


	сводной бюджетной росписью
	


	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа

«Развитие транспортной системы»
	Всего
	3530,0
	3530,0
	3530,0

	
	местный бюджет
	-
	-
	-

	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	
	-  бюджета района
	3530,0
	Х
	3530,0

	
	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Подпрограмма

«Развитие транспортной инфраструктуры»
	Всего
	3530,0
	3530,0
	3530,0

	
	местный бюджет
	-
	-
	-

	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	
	-  бюджета района
	3530,0
	Х
	3530,0

	
	внебюджетные источники
	-
	Х
	-


                                                                                                                                                       Приложение №4
                                                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                                                              Артемовского сельского поселения

                                                                                                                                                     от 08.02.2024г.№18                                                                                                                                                                                     

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование


	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,

предшествующий 
отчетному <1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»                                        

	2
	Показатель 1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	процент
	75,6
	77,0
	77,0
	

	3
	Показатель 2. Число пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий.
	процент
	0
	0
	0
	

	4
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры»

	5
	Показатель 1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	процент
	75,6
	77,0
	77,0
	

	6
	Показатель 2. Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Артемовского сельского поселения,
	километров
	77,8
	77,8
	77,8
	


         Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                        И.Н.Баталина
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